
AM\1285055CS.docx PE752.804v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

 
Výbor pro ústavní záležitosti

 

2023/2016(INI)

12. 9. 2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 81
Návrh zprávy
Domènec Ruiz Devesa, Sven Simon
(PE751.801v01-00)

Evropské volby v roce 2024
((2023/2016(INI))



PE752.804v01-00 2/42 AM\1285055CS.docx

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\1285055CS.docx 3/42 PE752.804v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Právní východisko 3 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na směrnici Rady 
93/109/ES ze dne 6. prosince 1993, kterou 
se stanoví pravidla pro výkon práva volit a 
být volen ve volbách do Evropského 
parlamentu občanů Unie, kteří mají 
bydliště v některém členském státě a 
nejsou jeho státními příslušníky,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Domènec Ruiz Devesa, Giuliano Pisapia, Juan Fernando López Aguilar, Pascal Durand

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na návrh manifestu pro 
federální Evropu: svrchovaná, sociální a 
ekologická, přijato Skupinou Spinelliho 
dne 29. srpna 2022 [1] 
https://thespinelligroup.eu/wp-
content/uploads/2022/10/20220912_Propo
sal-Manifesto-for-a-Federal-Europe-
political-social-and-ecological.pdf.

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



PE752.804v01-00 4/42 AM\1285055CS.docx

CS

– s ohledem na návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o statusu 
a financování evropských politických 
stran a evropských politických nadací 
(přepracované znění),

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Právní východisko 5 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na návrh směrnice 
Rady, kterou se stanoví pravidla pro 
výkon práva volit a být volen ve volbách 
do Evropského parlamentu občanů Unie, 
kteří mají bydliště v některém členském 
státě a nejsou jeho státními příslušníky,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Právní východisko 5 c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o 
transparentnosti a cílení politické 
reklamy,

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení



AM\1285055CS.docx 5/42 PE752.804v01-00

CS

Právní východisko 5 d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů o evropském 
akčním plánu pro demokracii,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že reforma 
evropského volebního práva by vyřešila 
současnou roztříštěnost, která má podobu 
27 různých volebních systémů, a zajistila 
by modernější a jednotnější volební 
pravidla v rámci EU; vzhledem k tomu, že 
například lhůta pro zápis do seznamu 
voličů se mezi členskými státy značně liší 
a sahá od 90 dnů do 3 dnů před datem 
konání voleb;

vypouští se

Or. pt

Pozměňovací návrh 8
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že reforma 
evropského volebního práva by vyřešila 
současnou roztříštěnost, která má podobu 
27 různých volebních systémů, a zajistila 
by modernější a jednotnější volební 

B. vzhledem k tomu, že reforma 
evropského volebního práva by vyřešila 
současnou roztříštěnost, která má podobu 
27 různých volebních systémů, a zajistila 
by účelnější a soudržnější volební pravidla 



PE752.804v01-00 6/42 AM\1285055CS.docx

CS

pravidla v rámci EU; vzhledem k tomu, že 
například lhůta pro zápis do seznamu 
voličů se mezi členskými státy značně liší a 
sahá od 90 dnů do 3 dnů před datem konání 
voleb;

v rámci EU; vzhledem k tomu, že 
například lhůta pro zápis do seznamu 
voličů se mezi členskými státy značně liší a 
sahá od 90 dnů do 3 dnů před datem konání 
voleb;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že cílem reformy 
volebního postupu Evropského 
parlamentu by mělo být posílení 
demokratické a nadnárodní veřejné 
diskuse a rozměru evropských voleb a 
demokratické legitimity rozhodovacího 
procesu Unie, posílení občanství v Unii a 
zlepšení fungování Evropského 
parlamentu a správy Unie; vzhledem k 
tomu, že nadnárodní kandidátní listiny, 
zejména v kombinaci se systémem 
vedoucích kandidátů, by podpořily 
evropskou veřejnou diskusi o evropských 
myšlenkách;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že mnoho voličů 
bylo zklamáno kvůli tomu, že nebyl 
uplatněn systém vedoucích kandidátů; 
vzhledem k tomu, že v příštích volbách do 

C. vzhledem k tomu, že volby v roce 
2019 nevedly k volbě předsedy Komise 
prostřednictvím systému vedoucích 
kandidátů, a to i v důsledku neúspěšné 



AM\1285055CS.docx 7/42 PE752.804v01-00

CS

Evropského parlamentu je třeba se 
takovému zklamání vyhnout;

reformy evropského volebního zákona, 
což vedlo ke snížení důvěry v tento proces; 
vzhledem k tomu, že volba předsedy 
Komise závisí na zajištění podpory většiny 
poslanců Evropského parlamentu; 
vzhledem k tomu, že jen někteří unijní 
občané se zúčastnili voleb do Evropského 
parlamentu v domnění, že jejich hlasování 
by mohlo mít určitý význam pro volbu 
předsedy Evropské komise, což zdůrazňuje 
nutnost zvýšit povědomí o tomto procesu u 
občanů Unie; vzhledem k tomu, že tento 
postup by měl být plně dodržován v 
příštích volbách do Evropského 
parlamentu;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Paulo Rangel, Vladimír Bilčík, Loránt Vincze

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v několika 
členských státech jsou nadále omezována 
volební práva lidí se zdravotním 
postižením, což těmto občanům brání ve 
smysluplné účasti a zastupování v 
demokratických procesech;

D. vzhledem k tomu, že některé 
členské státy stále plně neuplatňují 
vhodná opatření přizpůsobená jejich 
vnitrostátním volebním postupům, aby 
občanům se zdravotním postižením 
usnadnily hlasování, a zabránily tak 
smysluplné účasti a zastoupení těchto 
občanů v demokratických procesech;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v několika D. vzhledem k tomu, že několik 



PE752.804v01-00 8/42 AM\1285055CS.docx

CS

členských státech jsou nadále omezována 
volební práva lidí se zdravotním 
postižením, což těmto občanům brání ve 
smysluplné účasti a zastupování v 
demokratických procesech;

členských států stále omezuje volební 
práva a/nebo dostatečně neřeší 
přetrvávající překážky pro osoby se 
zdravotním postižením, což brání 
smysluplné účasti a zastoupení těchto 
občanů v demokratických procesech;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že plnému 
výkonu volebních práv, která Smlouvy 
přiznávají mobilním občanům ve volbách 
do Evropského parlamentu, stále brání 
neodůvodněné překážky demokratické 
účasti, jako je nedostatečná 
informovanost o podmínkách a pravidlech 
pro zápis do seznamů voličů členského 
státu bydliště;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Db. vzhledem k tomu, že Komise 
předložila legislativní návrh na změnu 
směrnice Rady 93/109, kterou se stanoví 
pravidla pro výkon práva volit a být volen 
ve volbách do Evropského parlamentu 
občanů Unie, kteří mají bydliště v 
některém členském státě a nejsou jeho 
státními příslušníky; vzhledem k tomu, že 
Parlament přijal svůj postoj dne 13. 



AM\1285055CS.docx 9/42 PE752.804v01-00

CS

prosince 2022; vzhledem k tomu, že tento 
návrh by měl mimo jiné umožnit 
mobilním občanům zapsat se do seznamu 
voličů, jakmile se zaregistrují k pobytu, 
posílit stávající požadavky na informace, 
zajistit stejné normy pro předkládání 
kandidatur pro vnitrostátní a mobilní 
občany EU a usnadnit výkon volebního 
práva zranitelným a marginalizovaným 
skupinám;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že politické 
kampaně pro volby do Evropského 
parlamentu vedené v členských státech 
příliš často nejsou dostatečně „evropské“, 
ale spíše jsou ovládány politickými 
diskusemi čistě vnitrostátní, regionální a 
místní povahy; vzhledem k tomu, že 
politické strany a kandidáti nesou 
odpovědnost za náležité informování 
občanů o politických výzvách na úrovni 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že členské státy v 
Radě věrohodně nespolupracují s 



PE752.804v01-00 10/42 AM\1285055CS.docx

CS

Parlamentem o jeho postoji ze dne 3. 
května 2022, čímž zanedbávají své závazky 
vyplývající ze Smlouvy a brání skutečné 
reformě volebního zákona;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá vyšší volební účast při volbách 
do Evropského parlamentu v roce 2019 a 
usiluje o další zvýšení volební účasti ve 
volbách do Evropského parlamentu v roce 
2024;

1. vítá vyšší volební účast při volbách 
do Evropského parlamentu v roce 2019 a 
usiluje o další zvýšení volební účasti ve 
volbách do Evropského parlamentu v roce 
2024; je znepokojen nízkou účastí 
mobilních občanů Unie a je odhodlán tuto 
účast zvýšit, jak uvedl ve svém postoji ze 
dne 14. února 2023 k volebním právům 
mobilních občanů Unie ve volbách do 
Evropského parlamentu;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá vyšší volební účast při volbách 
do Evropského parlamentu v roce 2019 a 
usiluje o další zvýšení volební účasti ve 
volbách do Evropského parlamentu v roce 
2024;

1. vítá vyšší volební účast při volbách 
do Evropského parlamentu v roce 2019 a 
usiluje o další zvýšení volební účasti ve 
volbách do Evropského parlamentu v roce 
2024; zdůrazňuje, že je důležité zvýšit 
účast ve volbách, zejména z venkovských 
oblastí, znevýhodněných skupin a 
mladých lidí;



AM\1285055CS.docx 11/42 PE752.804v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 19
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že ve volbách do 
Evropského parlamentu v roce 2024 mají 
voliči důležitou příležitost změnit směr 
politik Evropské unie, což vedlo k: 
rostoucím omezením státní suverenity; 
zvyšování schodků a nerovnováhy, 
zejména pokud jde o produkci; zvýšení 
kontroly ze strany monopolních skupin 
strategických hospodářských odvětví; 
omezení veřejných investic a plné 
financování sociálních funkcí státu, 
včetně veřejného zdraví, vzdělávání a 
služeb sociálního zabezpečení; zvyšování 
regionálních asymetrií; zhoršení práv a 
zhoršování životních podmínek;

Or. pt

Pozměňovací návrh 20
Domènec Ruiz Devesa, Giuliano Pisapia, Juan Fernando López Aguilar, Pascal Durand

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje důležitou úlohu 
evropských politických stran a nadací, 
neboť přispívají do diskuse o otázkách 
evropské veřejné politiky a utvářejí 
evropské politické povědomí; podotýká 
však, že kvůli omezujícím opatřením na 
evropské a vnitrostátní úrovni se evropské 
politické strany nemohou do evropských 
volebních kampaní plně zapojit; dále 
zdůrazňuje, že jim není umožněno vést 

2. zdůrazňuje důležitou úlohu 
evropských politických stran a nadací, 
neboť přispívají do diskuse o otázkách 
evropské veřejné politiky a utvářejí 
evropské politické povědomí; zdůrazňuje, 
že článek 21 nařízení (EU, Euratom) 
č. 1141/2014 vybízí evropské politické 
strany, aby vedly vlastní evropské volební 
kampaně, které musí zůstat v souladu s 
hodnotami Unie a které doplňují kampaně 



PE752.804v01-00 12/42 AM\1285055CS.docx

CS

kampaň v referendech, která se týkají 
evropských záležitostí; vybízí evropské 
politické strany, aby se dohodly na tom, jak 
by bylo možné upravit ustanovení tohoto 
usnesení s cílem zdokonalit volební 
kampaň vedenou v rámci voleb do 
Evropského parlamentu a jak postupovat 
v období po volbách;

jejich členských stran, ale liší se od nich; 
podotýká však, že kvůli omezujícím 
opatřením na evropské a vnitrostátní úrovni 
se evropské politické strany nemohou do 
evropských volebních kampaní plně 
zapojit; dále zdůrazňuje, že jim není 
umožněno vést kampaň v referendech, 
která se týkají evropských záležitostí; 
vybízí evropské politické strany, aby se 
dohodly na tom, jak by bylo možné upravit 
ustanovení tohoto usnesení s cílem 
zdokonalit volební kampaň vedenou v 
rámci voleb do Evropského parlamentu a 
jak postupovat v období po volbách;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje důležitou úlohu 
evropských politických stran a nadací, 
neboť přispívají do diskuse o otázkách 
evropské veřejné politiky a utvářejí 
evropské politické povědomí; podotýká 
však, že kvůli omezujícím opatřením na 
evropské a vnitrostátní úrovni se evropské 
politické strany nemohou do evropských 
volebních kampaní plně zapojit; dále 
zdůrazňuje, že jim není umožněno vést 
kampaň v referendech, která se týkají 
evropských záležitostí; vybízí evropské 
politické strany, aby se dohodly na tom, 
jak by bylo možné upravit ustanovení 
tohoto usnesení s cílem zdokonalit volební 
kampaň vedenou v rámci voleb do 
Evropského parlamentu a jak postupovat 
v období po volbách;

2. zdůrazňuje důležitou úlohu, kterou 
by evropské politické strany a nadace 
měly mít v souladu se Smlouvami EU při 
přispívání do diskuse o otázkách evropské 
veřejné politiky a při utváření evropského 
politického povědomí; podotýká však, že 
kvůli omezujícím opatřením na evropské a 
vnitrostátní úrovni se evropské politické 
strany nemohou do evropských volebních 
kampaní plně zapojit; dále zdůrazňuje, že 
jim není umožněno vést kampaň v 
referendech, která se týkají evropských 
záležitostí; poukazuje na to, že toto a další 
ustanovení mají-li posílit úlohu 
evropských politických stran v procesu 
revize nařízení č. 1141/2014; vybízí 
evropské politické strany, aby se zamyslely 
nad prováděním návrhů tohoto usnesení 
na rozvoj volební kampaně k evropským 
volbám a nad tím, jak postupovat během 
povolebního procesu;



AM\1285055CS.docx 13/42 PE752.804v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje důležitou úlohu 
evropských politických stran a nadací, 
neboť přispívají do diskuse o otázkách 
evropské veřejné politiky a utvářejí 
evropské politické povědomí; podotýká 
však, že kvůli omezujícím opatřením na 
evropské a vnitrostátní úrovni se evropské 
politické strany nemohou do evropských 
volebních kampaní plně zapojit; dále 
zdůrazňuje, že jim není umožněno vést 
kampaň v referendech, která se týkají 
evropských záležitostí; vybízí evropské 
politické strany, aby se dohodly na tom, 
jak by bylo možné upravit ustanovení 
tohoto usnesení s cílem zdokonalit volební 
kampaň vedenou v rámci voleb do 
Evropského parlamentu a jak postupovat 
v období po volbách;

2. zdůrazňuje důležitou úlohu 
evropských politických stran a nadací, 
neboť přispívají do diskuse o otázkách 
evropské veřejné politiky a utvářejí 
evropské politické povědomí; vyjadřuje 
však politování nad tím, že omezení podle 
stávajících unijních a vnitrostátních 
regulačních rámců brání evropským 
politickým stranám v plné účasti na 
evropských volebních kampaních; dále 
vyjadřuje politování nad tím, že nemohou 
vést kampaň ve vnitrostátních referendech, 
která se týkají evropských záležitostí; 
zdůrazňuje, že tato omezení jim brání v 
plném plnění jejich základního úkolu 
stanoveného v čl. 10 odst. 4 SFEU; vybízí 
evropské politické strany, aby dosáhly 
dohody o tom, jak vést volební kampaň k 
evropským volbám a jak postupovat během 
povolebního procesu;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje důležitou úlohu 
evropských politických stran a nadací, 
neboť přispívají do diskuse o otázkách 
evropské veřejné politiky a utvářejí 
evropské politické povědomí; podotýká 

2. zdůrazňuje důležitou úlohu 
evropských politických stran, sociálních 
partnerů a nadací, neboť přispívají do 
diskuse o otázkách evropské veřejné 
politiky a utvářejí evropské politické 



PE752.804v01-00 14/42 AM\1285055CS.docx

CS

však, že kvůli omezujícím opatřením na 
evropské a vnitrostátní úrovni se evropské 
politické strany nemohou do evropských 
volebních kampaní plně zapojit; dále 
zdůrazňuje, že jim není umožněno vést 
kampaň v referendech, která se týkají 
evropských záležitostí; vybízí evropské 
politické strany, aby se dohodly na tom, jak 
by bylo možné upravit ustanovení tohoto 
usnesení s cílem zdokonalit volební 
kampaň vedenou v rámci voleb do 
Evropského parlamentu a jak postupovat 
v období po volbách;

povědomí; podotýká však, že kvůli 
omezujícím opatřením na evropské a 
vnitrostátní úrovni se evropské politické 
strany nemohou do evropských volebních 
kampaní plně zapojit; dále zdůrazňuje, že 
jim není umožněno vést kampaň v 
referendech, která se týkají evropských 
záležitostí; vybízí evropské politické 
strany, aby se dohodly na tom, jak by bylo 
možné upravit ustanovení tohoto usnesení s 
cílem zdokonalit volební kampaň vedenou 
v rámci voleb do Evropského parlamentu a 
jak postupovat v období po volbách;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. konstatuje, že přeměna politické 
diskuse ve volbách do Evropského 
parlamentu v nadnárodní rozměr, 
oddělený od vnitrostátního rozměru a 
dopadů politik EU v každé zemi a na 
životy občanů, přispívá k tomu, že z jejich 
volených zástupců bude odstraněno více 
voličů, a to bez ohledu na svrchovanost a 
specifika každého členského státu, s cílem 
připravit půdu pro větší soustředění moci 
v orgánech EU, což národy v několika 
referendech odmítly;

Or. pt

Pozměňovací návrh 25
Domènec Ruiz Devesa, Giuliano Pisapia, Juan Fernando López Aguilar, Pascal Durand

Návrh usnesení
Bod 3



AM\1285055CS.docx 15/42 PE752.804v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá k většímu zviditelnění 
evropských politických stran ve veřejných 
debatách a mediálních kampaních; trvá na 
tom, aby všechny vnitrostátní politické 
strany viditelně uváděly loga evropských 
politických stran na volebních lístcích; 
vyzývá evropské politické strany, aby v 
dostatečném předstihu před volbami 
vypracovaly manifesty a mohly tak sdílet 
své návrhy; domnívá se, že manifesty 
evropských politických stran by měly být 
známy před volbami, což vyžaduje jasná a 
transparentní pravidla pro vedení kampaní;

3. vyzývá k většímu zviditelnění 
evropských politických stran ve veřejných 
debatách a mediálních kampaních; trvá na 
tom, aby všechny vnitrostátní politické 
strany viditelně uváděly loga evropských 
politických stran na volebních lístcích; 
vyzývá evropské politické strany, aby v 
dostatečném předstihu před volbami 
vypracovaly manifesty a mohly tak sdílet 
své návrhy; domnívá se, že manifesty 
evropských politických stran by měly být 
známy před volbami, což vyžaduje jasná a 
transparentní pravidla pro vedení kampaní; 
vítá v této souvislosti pokyny k 
evropskému akčnímu plánu kampaně 
(dále jen „E-CAP“) vypracované Úřadem 
pro evropské politické strany a evropské 
politické nadace, které pomáhají 
evropským politickým stranám při 
plánování jejich kampaní s ohledem na 
platná pravidla a zásady. tyto pokyny 
potvrzují, že účast vedoucích kandidátů 
(„Spitzenkandidaten“) v kampaních a 
zřetelná viditelnost evropských politických 
stran jsou pozitivními faktory v souladu se 
stávajícím právním rámcem.

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá k většímu zviditelnění 
evropských politických stran ve veřejných 
debatách a mediálních kampaních; trvá na 
tom, aby všechny vnitrostátní politické 
strany viditelně uváděly loga evropských 
politických stran na volebních lístcích; 
vyzývá evropské politické strany, aby v 
dostatečném předstihu před volbami 
vypracovaly manifesty a mohly tak sdílet 

3. vyzývá k většímu zviditelnění 
evropských politických stran ve veřejných 
debatách a mediálních kampaních; trvá na 
tom, že vnitrostátní politické strany by 
měly ve své veřejné komunikaci důsledně 
identifikovat svůj evropský protějšek a že 
loga evropských politických stran by měla 
být zviditelněna na hlasovacích lístcích; 
poukazuje na probíhající jednání o 



PE752.804v01-00 16/42 AM\1285055CS.docx

CS

své návrhy; domnívá se, že manifesty 
evropských politických stran by měly být 
známy před volbami, což vyžaduje jasná a 
transparentní pravidla pro vedení kampaní;

návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady o statusu a financování 
evropských politických stran a evropských 
politických nadací (přepracované znění) a 
vybízí evropské politické strany a nadace, 
aby před jejich formálním přijetím a 
vstupem v platnost dodržovaly plánovaná 
nová ustanovení, zejména během 
nadcházející volební kampaně; vyzývá 
evropské politické strany, aby v 
dostatečném předstihu před volbami 
vypracovaly manifesty a mohly tak sdílet 
své návrhy; domnívá se, že manifesty 
evropských politických stran by měly být 
známy před volbami, což vyžaduje jasná a 
transparentní pravidla pro vedení kampaní;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá k většímu zviditelnění 
evropských politických stran ve veřejných 
debatách a mediálních kampaních; trvá na 
tom, aby všechny vnitrostátní politické 
strany viditelně uváděly loga evropských 
politických stran na volebních lístcích; 
vyzývá evropské politické strany, aby v 
dostatečném předstihu před volbami 
vypracovaly manifesty a mohly tak sdílet 
své návrhy; domnívá se, že manifesty 
evropských politických stran by měly být 
známy před volbami, což vyžaduje jasná a 
transparentní pravidla pro vedení kampaní;

3. vyzývá k většímu zviditelnění 
evropských politických stran ve veřejných 
debatách a mediálních kampaních; trvá na 
tom, že všechny vnitrostátní politické 
strany by měly na hlasovacích lístcích a 
materiálech kampaně zviditelnit názvy 
a/nebo loga evropských politických stran; 
vyzývá evropské politické strany, aby v 
dostatečném předstihu před volbami 
vypracovaly manifesty a mohly tak sdílet 
své návrhy; domnívá se, že manifesty 
evropských politických stran by měly být 
známy před volbami, což vyžaduje jasná a 
transparentní pravidla pro vedení kampaní, 
a to i v celé EU; zdůrazňuje význam 
demokratických norem a vnitřních 
pravidel stranické demokracie s cílem 
zajistit, aby například jmenování 
kandidátů probíhalo demokratickým 



AM\1285055CS.docx 17/42 PE752.804v01-00

CS

způsobem;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá k většímu zviditelnění 
evropských politických stran ve veřejných 
debatách a mediálních kampaních; trvá na 
tom, aby všechny vnitrostátní politické 
strany viditelně uváděly loga evropských 
politických stran na volebních lístcích; 
vyzývá evropské politické strany, aby v 
dostatečném předstihu před volbami 
vypracovaly manifesty a mohly tak sdílet 
své návrhy; domnívá se, že manifesty 
evropských politických stran by měly být 
známy před volbami, což vyžaduje jasná a 
transparentní pravidla pro vedení kampaní;

3. vyzývá k většímu zviditelnění 
evropských politických stran ve veřejných 
diskusích a mediálních kampaních, včetně 
jejich log; trvá na tom, aby všechny 
vnitrostátní politické strany viditelně 
uváděly loga evropských politických stran 
na volebních lístcích; vyzývá evropské 
politické strany, aby v dostatečném 
předstihu před volbami vypracovaly 
manifesty a mohly tak sdílet své návrhy; 
domnívá se, že manifesty evropských 
politických stran by měly být známy před 
volbami, což vyžaduje jasná a 
transparentní pravidla pro vedení kampaní;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. zdůrazňuje, že volební kampaň pro 
volby do Evropského parlamentu by měla 
podporovat hospodářskou soutěž mezi 
vnitrostátními a evropskými politickými 
stranami na základě jejich programů a 
plánování politik týkajících se EU; 
Vyjadřuje politování nad praxí některých 
vnitrostátních politických stran a 
kandidátů zaměřit své volební kampaně 



PE752.804v01-00 18/42 AM\1285055CS.docx

CS

před volbami do Evropského parlamentu 
na čistě vnitrostátní témata; Vyzývá 
evropské politické strany, aby vybízely své 
členské strany, aby jako základ pro vedení 
svých volebních kampaní používaly 
evropské manifesty;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. Domnívá se, že nadnárodní 
kandidátní listiny by podpořily evropskou 
veřejnou diskusi a umožnily evropským 
politickým stranám, aby se staly silnějšími 
strukturami zastoupení, a zejména v 
kombinaci se systémem vedoucích 
kandidátů, s cílem zlepšit odpovědnost v 
evropském demokratickém systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 3 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3b. Poukazuje na to, že zavedení 
nadnárodních kandidátních listin by dále 
posílilo postavení evropských politických 
stran jako klíčových aktérů evropské 
politiky, což by jim umožnilo podílet se na 
evropské zastupitelské demokracii a 
přispívat k jejímu utváření;

Or. en



AM\1285055CS.docx 19/42 PE752.804v01-00

CS

Pozměňovací návrh 32
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 3 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3c. V této souvislosti připomíná, že 
Parlament ve svém návrhu reformy 
evropského volebního práva ze dne 3. 
května 2022 navrhl vytvoření celounijního 
volebního obvodu pro volby do 
Evropského parlamentu, který občanům 
umožní přímo volit jak pro nadnárodní, 
tak pro vnitrostátní kandidátní listinu;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. lituje, že při posledních volbách do 
Evropského parlamentu nebyl uplatněn 
systém vedoucích kandidátů pro volbu 
předsedy/předsedkyně Evropské komise; 
dále vyjadřuje politování nad tím, že od 
roku 2019 nedošlo v této otázce k 
žádnému pokroku; uznává, že to vedlo ke 
zklamání mnoha voličů; domnívá se, že je 
třeba vytvořit jasnou a důvěryhodnou 
vazbu mezi preferencemi voličů a volbou 
předsedy/předsedkyně Komise; vyzývá 
evropské politické strany, vnitrostátní 
politické strany a vlády členských států, 
aby spolupracovaly na zajištění tohoto 
výsledku v příštích volbách;

vypouští se

Or. pt



PE752.804v01-00 20/42 AM\1285055CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 34
Paulo Rangel, Vladimír Bilčík, Loránt Vincze

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. lituje, že při posledních volbách do 
Evropského parlamentu nebyl uplatněn 
systém vedoucích kandidátů pro volbu 
předsedy/předsedkyně Evropské komise; 
dále vyjadřuje politování nad tím, že od 
roku 2019 nedošlo v této otázce k žádnému 
pokroku; uznává, že to vedlo ke zklamání 
mnoha voličů; domnívá se, že je třeba 
vytvořit jasnou a důvěryhodnou vazbu 
mezi preferencemi voličů a volbou 
předsedy/předsedkyně Komise; vyzývá 
evropské politické strany, vnitrostátní 
politické strany a vlády členských států, 
aby spolupracovaly na zajištění tohoto 
výsledku v příštích volbách;

4. lituje, že při posledních volbách do 
Evropského parlamentu nebyl uplatněn 
systém vedoucích kandidátů pro volbu 
předsedy/předsedkyně Evropské komise; 
dále vyjadřuje politování nad tím, že od 
roku 2019 nedošlo v této otázce k žádnému 
pokroku; uznává, že to vedlo ke zklamání 
mnoha voličů; domnívá se, že je zapotřebí 
jasné a důvěryhodné vazby mezi voliči a 
volbou předsedy Komise, a proto navrhuje 
zvrátit úlohu Evropské rady a Evropského 
parlamentu při nominaci a potvrzování 
předsedy Komise, aby přesněji odrážely 
výsledky evropských voleb; vyzývá 
evropské politické strany, vnitrostátní 
politické strany a vlády členských států, 
aby spolupracovaly na zajištění tohoto 
výsledku v příštích volbách;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. lituje, že při posledních volbách do 
Evropského parlamentu nebyl uplatněn 
systém vedoucích kandidátů pro volbu 
předsedy/předsedkyně Evropské komise; 
dále vyjadřuje politování nad tím, že od 
roku 2019 nedošlo v této otázce k 
žádnému pokroku; uznává, že to vedlo ke 
zklamání mnoha voličů; domnívá se, že je 
třeba vytvořit jasnou a důvěryhodnou 
vazbu mezi preferencemi voličů a volbou 
předsedy/předsedkyně Komise; vyzývá 

4. Vyjadřuje politování nad tím, že 
systém vedoucích kandidátů pro volbu 
předsedy Evropské komise nebyl v 
posledních volbách do Evropského 
parlamentu zaveden v důsledku toho, že 
nebyl reformován evropský volební zákon; 
domnívá se, že je třeba vytvořit jasnou a 
důvěryhodnou vazbu mezi preferencemi 
voličů a volbou předsedy/předsedkyně 
Komise; vyzývá evropské politické strany, 
vnitrostátní politické strany a vlády 



AM\1285055CS.docx 21/42 PE752.804v01-00

CS

evropské politické strany, vnitrostátní 
politické strany a vlády členských států, 
aby spolupracovaly na zajištění tohoto 
výsledku v příštích volbách;

členských států, aby spolupracovaly na 
zajištění tohoto výsledku v příštích 
volbách; konstatuje však, že volba 
předsedy Komise vždy závisí na zajištění 
podpory většiny poslanců Evropského 
parlamentu, aby byly výsledky voleb plně 
zohledněny, jak stanoví Lisabonská 
smlouva;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Sven Simon
za skupinu PPE

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. lituje, že při posledních volbách do 
Evropského parlamentu nebyl uplatněn 
systém vedoucích kandidátů pro volbu 
předsedy/předsedkyně Evropské komise; 
dále vyjadřuje politování nad tím, že od 
roku 2019 nedošlo v této otázce k 
žádnému pokroku; uznává, že to vedlo ke 
zklamání mnoha voličů; domnívá se, že je 
třeba vytvořit jasnou a důvěryhodnou 
vazbu mezi preferencemi voličů a volbou 
předsedy/předsedkyně Komise; vyzývá 
evropské politické strany, vnitrostátní 
politické strany a vlády členských států, 
aby spolupracovaly na zajištění tohoto 
výsledku v příštích volbách;

4. lituje, že při posledních volbách do 
Evropského parlamentu nebyl uplatněn 
systém vedoucích kandidátů pro volbu 
předsedy/předsedkyně Evropské komise; 
dále vyjadřuje politování nad 
nedostatečným pokrokem v této otázce ze 
strany Evropské rady a Evropské komise, 
které se zavázaly ke zlepšení evropské 
demokracie, od roku 2019; uznává, že to 
vedlo ke zklamání mnoha voličů; domnívá 
se, že je třeba vytvořit jasnou a 
důvěryhodnou vazbu mezi preferencemi 
voličů a volbou předsedy/předsedkyně 
Komise; vyzývá evropské politické strany, 
vnitrostátní politické strany a vlády 
členských států, aby spolupracovaly na 
zajištění tohoto výsledku v příštích 
volbách;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Sven Simon
za skupinu PPE

Návrh usnesení



PE752.804v01-00 22/42 AM\1285055CS.docx

CS

Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. Vyzývá Evropskou radu, aby 
evropským občanům poskytla jistotu 
ohledně systému vedoucích kandidátů a 
ukončila uzavírání dohod za zavřenými 
dveřmi; naléhavě vyzývá k zahájení 
konzultací za tímto účelem již v letošním 
roce s cílem zavést zásadu vedoucího 
kandidáta s ohledem na výsledky voleb do 
Evropského parlamentu.

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje však, že bez 
nadnárodních kandidátních listin 
postrádá systém vedoucích kandidátů 
plnou demokratickou legitimitu, neboť 
evropští občané nemohou přímo volit 
upřednostňovaného kandidáta na 
předsednictví Komise;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. Připomíná, že cílem voleb do 
Evropského parlamentu je zvolit poslance 
vnitrostátních parlamentů z každého z 27 
členských států, kteří nejsou voleni do 



AM\1285055CS.docx 23/42 PE752.804v01-00

CS

žádné institucionální funkce žádného 
jiného orgánu Evropské unie;

Or. pt

Pozměňovací návrh 40
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. očekává, že evropské politické 
strany navrhnou své kandidáty na post 
předsedy/předsedkyně Komise nejméně 
dvanáct týdnů přede dnem voleb;

vypouští se

Or. pt

Pozměňovací návrh 41
Sven Simon
za skupinu PPE

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. očekává, že evropské politické 
strany navrhnou své kandidáty na post 
předsedy/předsedkyně Komise nejméně 
dvanáct týdnů přede dnem voleb;

5. očekává, že všechny evropské 
politické strany navrhnou své kandidáty na 
post předsedy/předsedkyně Komise 
nejméně dvanáct týdnů přede dnem voleb;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



PE752.804v01-00 24/42 AM\1285055CS.docx

CS

5. očekává, že evropské politické 
strany navrhnou své kandidáty na post 
předsedy/předsedkyně Komise nejméně 
dvanáct týdnů přede dnem voleb;

5. očekává, že evropské politické 
strany navrhnou své kandidáty na hlavní 
pozice EU nejméně dvanáct týdnů přede 
dnem voleb;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. Domnívá se, že vytvoření 
tzv. nadnárodního kruhu a nadnárodních 
kandidátních listin s kandidáty na 
předsedu Evropské komise ve volbách do 
Evropského parlamentu, jakož i 
zdůraznění stávající nerovnováhy a 
narušení, by představovalo umělý výtvor, 
který by nebyl v souladu s realitou v 
Evropě, se zájmy národů, s projektem 
spolupráce mezi svrchovanými státy a 
rovnými právy; Vyjadřuje proto nesouhlas 
s vytvořením tzv. nadnárodního kruhu, 
nadnárodních kandidátních listin a 
kandidátů na funkci předsedy Evropské 
komise ve volbách do Evropského 
parlamentu;

Or. pt

Pozměňovací návrh 44
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá, aby byla mezi 
Parlamentem a Evropskou radou 
uzavřena interinstitucionální dohoda o 
systému vedoucích kandidátů podle čl. 17 

vypouští se



AM\1285055CS.docx 25/42 PE752.804v01-00

CS

odst. 7 SEU; žádá předsedu/předsedkyni 
Evropského parlamentu, aby po prvním 
zasedání nového Parlamentu po volbách 
neprodleně zahájil/a přípravné práce 
vedoucí k uzavření takové dohody; 
domnívá se, že evropské politické strany a 
parlamentní skupiny, do nichž patří, by 
měly po příštích volbách do Evropského 
parlamentu zahájit jednání, aby se 
jménem Evropského parlamentu dohodly 
na společném kandidátovi na 
předsedu/předsedkyni Komise ještě 
předtím, než svůj návrh předloží Evropská 
rada;

Or. pt

Pozměňovací návrh 45
Sven Simon
za skupinu PPE

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá, aby byla mezi 
Parlamentem a Evropskou radou uzavřena 
interinstitucionální dohoda o systému 
vedoucích kandidátů podle čl. 17 odst. 7 
SEU; žádá předsedu/předsedkyni 
Evropského parlamentu, aby po prvním 
zasedání nového Parlamentu po volbách 
neprodleně zahájil/a přípravné práce 
vedoucí k uzavření takové dohody; 
domnívá se, že evropské politické strany a 
parlamentní skupiny, do nichž patří, by 
měly po příštích volbách do Evropského 
parlamentu zahájit jednání, aby se 
jménem Evropského parlamentu dohodly 
na společném kandidátovi na 
předsedu/předsedkyni Komise ještě 
předtím, než svůj návrh předloží Evropská 
rada;

6. vyzývá, aby byla mezi 
Parlamentem a Evropskou radou uzavřena 
interinstitucionální dohoda o systému 
vedoucích kandidátů podle čl. 17 odst. 7 
SEU; žádá předsedu/předsedkyni 
Evropského parlamentu, aby po prvním 
zasedání nového Parlamentu po volbách 
neprodleně zahájil/a přípravné práce 
vedoucí k uzavření takové dohody; 
domnívá se, že předtím, než Evropská 
rada předloží svůj návrh, by měly skupiny 
Evropského parlamentu nominovat 
společného kandidáta, který bude 
předsedat Evropské komisi, a to hlavního 
kandidáta evropské politické strany, která 
získala nejvyšší podíl hlasů v evropských 
volbách a který může být podpořen 
většinou poslanců Evropského 
parlamentu; v případě, že nelze dosáhnout 
koaliční většiny, je tato odpovědnost 
přidělena dalšímu vedoucímu 



PE752.804v01-00 26/42 AM\1285055CS.docx

CS

kandidátovi;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá, aby byla mezi 
Parlamentem a Evropskou radou uzavřena 
interinstitucionální dohoda o systému 
vedoucích kandidátů podle čl. 17 odst. 7 
SEU; žádá předsedu/předsedkyni 
Evropského parlamentu, aby po prvním 
zasedání nového Parlamentu po volbách 
neprodleně zahájil/a přípravné práce 
vedoucí k uzavření takové dohody; 
domnívá se, že evropské politické strany a 
parlamentní skupiny, do nichž patří, by 
měly po příštích volbách do Evropského 
parlamentu zahájit jednání, aby se jménem 
Evropského parlamentu dohodly na 
společném kandidátovi na 
předsedu/předsedkyni Komise ještě 
předtím, než svůj návrh předloží Evropská 
rada;

6. vyzývá, aby byla mezi 
Parlamentem a Evropskou radou uzavřena 
interinstitucionální dohoda o systému 
vedoucích kandidátů podle čl. 17 odst. 7 
SEU v návaznosti na přijetí návrhu 
Evropského parlamentu přijatého dne 3. 
května 2022 o novém evropském volebním 
právu; žádá předsedu/předsedkyni 
Evropského parlamentu, aby po prvním 
zasedání nového Parlamentu po volbách 
neprodleně zahájil/a přípravné práce 
vedoucí k uzavření takové dohody; 
domnívá se, že evropské politické strany a 
parlamentní skupiny, do nichž patří, by 
měly po příštích volbách do Evropského 
parlamentu zahájit jednání, aby se jménem 
Evropského parlamentu dohodly na 
společném kandidátovi na 
předsedu/předsedkyni Komise ještě 
předtím, než svůj návrh předloží Evropská 
rada;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyzývá, aby byla mezi 6. vyzývá, aby byla mezi 



AM\1285055CS.docx 27/42 PE752.804v01-00

CS

Parlamentem a Evropskou radou uzavřena 
interinstitucionální dohoda o systému 
vedoucích kandidátů podle čl. 17 odst. 7 
SEU; žádá předsedu/předsedkyni 
Evropského parlamentu, aby po prvním 
zasedání nového Parlamentu po volbách 
neprodleně zahájil/a přípravné práce 
vedoucí k uzavření takové dohody; 
domnívá se, že evropské politické strany a 
parlamentní skupiny, do nichž patří, by 
měly po příštích volbách do Evropského 
parlamentu zahájit jednání, aby se jménem 
Evropského parlamentu dohodly na 
společném kandidátovi na 
předsedu/předsedkyni Komise ještě 
předtím, než svůj návrh předloží Evropská 
rada;

Parlamentem a Evropskou radou uzavřena 
interinstitucionální dohoda o systému 
vedoucích kandidátů podle čl. 17 odst. 7 
SEU; žádá předsedu Evropského 
parlamentu, aby okamžitě zahájil 
přípravné práce vedoucí k takové dohodě 
co nejdříve, nejpozději však během 
prvního zasedání nového Parlamentu po 
volbách; domnívá se, že evropské politické 
strany a parlamentní skupiny, do nichž 
patří, by měly po příštích volbách do 
Evropského parlamentu zahájit jednání, 
aby se jménem Evropského parlamentu 
dohodly na společném kandidátovi na 
předsedu/předsedkyni Komise ještě 
předtím, než svůj návrh předloží Evropská 
rada;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. Zavazuje se, že bude podporovat 
systém vedoucích kandidátů tím, že zajistí, 
aby příští předseda Komise byl hlavním 
kandidátem evropské politické strany, 
která může zajistit většinu v Evropském 
parlamentu; domnívá se, že vedoucí 
kandidát, který získá většinu křesel v 
Parlamentu prostřednictvím jedné 
skupiny nebo koalice skupin, by měl mít 
první právo vytvořit nezbytnou většinu; 
domnívá se, že pokud tento první vedoucí 
kandidát tuto většinu nezíská, měl by mít 
druhý vedoucí kandidát právo vytvořit 
nezbytnou většinu atd.;

Or. en



PE752.804v01-00 28/42 AM\1285055CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 49
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. navrhuje, aby evropské politické 
strany a jejich parlamentní skupiny 
přijaly pro legislativní období 2024–2029 
„parlamentní dohodu“ jako způsob, jak 
před jmenováním Komise získat většinu v 
Parlamentu, a tak zajistit základ pro její 
činnost a zaručit evropským voličům, aby 
ve svých opatřeních důsledně navazovala 
na volby;

vypouští se

Or. pt

Pozměňovací návrh 50
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. navrhuje, aby evropské politické 
strany a jejich parlamentní skupiny přijaly 
pro legislativní období 2024–2029 
„parlamentní dohodu“ jako způsob, jak 
před jmenováním Komise získat většinu v 
Parlamentu, a tak zajistit základ pro její 
činnost a zaručit evropským voličům, aby 
ve svých opatřeních důsledně navazovala 
na volby;

7. navrhuje, aby evropské politické 
strany a jejich parlamentní skupiny přijaly 
pro legislativní období 2024–2029 
„parlamentní dohodu“ jako způsob, jak 
před jmenováním Komise získat většinu v 
Parlamentu, a tak zajistit základ pro její 
činnost a zaručit evropským voličům, aby 
ve svých opatřeních důsledně navazovala 
na volby; je toho názoru, že zapojení 
příslušných osob z vnitrostátních vlád a 
všech úrovní stran by mohlo zlepšit přijetí 
a provádění takové dohody;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Sven Simon



AM\1285055CS.docx 29/42 PE752.804v01-00

CS

za skupinu PPE

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. navrhuje, aby evropské politické 
strany a jejich parlamentní skupiny přijaly 
pro legislativní období 2024–2029 
„parlamentní dohodu“ jako způsob, jak 
před jmenováním Komise získat většinu v 
Parlamentu, a tak zajistit základ pro její 
činnost a zaručit evropským voličům, aby 
ve svých opatřeních důsledně navazovala 
na volby;

7. očekává, že evropské politické 
strany a jejich parlamentní skupiny 
přijmou pro legislativní období 2024–2029 
„parlamentní dohodu“ jako způsob, jak 
před jmenováním Komise získat většinu v 
Parlamentu, a tak zajistit základ pro její 
pracovní program a zaručit evropským 
voličům, aby ve svých opatřeních důsledně 
navazovala na volby; každý kandidát do 
Evropské komise se k této „legislativní 
dohodě“ musí připojit, aby získal 
většinovou podporu Parlamentu;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Sven Simon
za skupinu PPE

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že 
předseda/předsedkyně Parlamentu by měl/a 
po evropských volbách vést konzultace s 
vedoucími představiteli evropských 
politických stran, předsedy parlamentních 
skupin a Evropskou radou ohledně 
jmenování předsedy/předsedkyně Komise; 
domnívá se, že aby bylo možné posílit 
vazby mezi hlasováním voličů a 
jmenováním Komise, předseda Evropské 
rady by se měl zapojit také do konzultací s 
předsedy evropských politických stran;

8. zdůrazňuje, že 
předseda/předsedkyně Parlamentu by měl/a 
po evropských volbách vést konzultace s 
Evropskou radou o příštím kandidátovi na 
předsedu Evropské rady;

Or. en



PE752.804v01-00 30/42 AM\1285055CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 53
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že 
předseda/předsedkyně Parlamentu by 
měl/a po evropských volbách vést 
konzultace s vedoucími představiteli 
evropských politických stran, předsedy 
parlamentních skupin a Evropskou radou 
ohledně jmenování předsedy/předsedkyně 
Komise; domnívá se, že aby bylo možné 
posílit vazby mezi hlasováním voličů a 
jmenováním Komise, předseda Evropské 
rady by se měl zapojit také do konzultací s 
předsedy evropských politických stran;

8. zdůrazňuje, že vedoucí kandidáti ve 
výše zmíněném pořadí by měli po 
evropských volbách vést konzultace s 
vedoucími představiteli evropských 
politických stran, předsedy parlamentních 
skupin a Evropskou radou ohledně 
jmenování předsedy/předsedkyně Komise;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Sven Simon
za skupinu PPE

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. Připomíná výsadu Evropského 
parlamentu zvolit si svého předsedu;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh



AM\1285055CS.docx 31/42 PE752.804v01-00

CS

9a. Domnívá se, že zavedení 
jednotného společného evropského dne 
hlasování by vytvořilo soudržnější 
celoevropské volby, a proto navrhuje, aby 
byl 9. květen stanoven jako den voleb do 
Evropského parlamentu, a to bez ohledu 
na den týdne, do kterého spadá, s 
možností, že se tento den stane státním 
svátkem;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Paulo Rangel, Vladimír Bilčík, Loránt Vincze, Brice Hortefeux, Seán Kelly, Nathalie 
Colin-Oesterlé

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Radu Evropské unie, aby 
schválila celý návrh Evropského 
parlamentu přijatý dne 3. května 2022 o 
novém evropském volebním právu;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 57
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Radu Evropské unie, aby 
schválila celý návrh Evropského 
parlamentu přijatý dne 3. května 2022 o 
novém evropském volebním právu;

vypouští se

Or. pt

Pozměňovací návrh 58



PE752.804v01-00 32/42 AM\1285055CS.docx

CS

Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá Radu Evropské unie, aby 
schválila celý návrh Evropského 
parlamentu přijatý dne 3. května 2022 o 
novém evropském volebním právu;

10. Vyzývá k tomu, aby Rada 
urychleně schválila návrh nového 
evropského volebního zákona přijatý dne 
3. května 2022; Očekává, že Rada 
dosáhne vyváženého kompromisu i v 
nejrozsáhlejších částech návrhu 
Parlamentu;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. Domnívá se, že přerozdělení počtu 
křesel na členský stát v Evropském 
parlamentu by mělo být provedeno 
způsobem, který by kompenzoval ty 
členské státy, které byly nejvíce postiženy 
nevyváženým rozdělením pravomocí v 
rámci Rady a přerozdělením mandátů v 
rámci Evropského parlamentu, jak je 
stanoveno v po sobě jdoucích Smlouvách, 
tj. které v relativním vyjádření ztratily více 
mandátů v souvislosti s postupným 
rozšiřováním Evropské unie;

Or. pt

Pozměňovací návrh 60
Paulo Rangel, Vladimír Bilčík, Loránt Vincze, Brice Hortefeux, Seán Kelly, Nathalie 
Colin-Oesterlé

Návrh usnesení
Bod 11



AM\1285055CS.docx 33/42 PE752.804v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. požaduje reformu Smluv, a 
zejména článku 223 SFEU o 
ustanoveních nezbytných pro volbu 
poslanců Evropského parlamentu ve 
všeobecných a přímých volbách;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 61
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. požaduje reformu Smluv, a 
zejména článku 223 SFEU o 
ustanoveních nezbytných pro volbu 
poslanců Evropského parlamentu ve 
všeobecných a přímých volbách;

vypouští se

Or. pt

Pozměňovací návrh 62
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. požaduje reformu Smluv, a zejména 
článku 223 SFEU o ustanoveních 
nezbytných pro volbu poslanců 
Evropského parlamentu ve všeobecných a 
přímých volbách;

11. požaduje reformu Smluv, a zejména 
článku 223 SFEU o ustanoveních 
nezbytných pro volbu poslanců 
Evropského parlamentu ve všeobecných a 
přímých volbách; naléhavě vyzývá Radu a 
v konečném důsledku Evropskou radu, 
aby reagovaly na svůj návrh aktivovat 
článek 48 SEU s cílem vytvořit konvent s 
cílem rovněž reformovat evropské volební 
procesy;



PE752.804v01-00 34/42 AM\1285055CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. požaduje reformu Smluv, a 
zejména článku 223 SFEU o ustanoveních 
nezbytných pro volbu poslanců 
Evropského parlamentu ve všeobecných a 
přímých volbách;

11. Vyzývá k reformě Smluv, a 
zejména článku 223 SFEU, s cílem 
umožnit přijetí ustanovení nezbytných pro 
volbu členů Evropského parlamentu ve 
všeobecných a přímých volbách řádným 
legislativním postupem;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. Připomíná, že Parlament přijal 
usnesení3a a zprávu obsahující návrhy na 
změnu Smluv, mimo jiné s cílem zvýšit 
demokratickou legitimitu EU a řádně 
navázat na návrhy přijaté Konferencí o 
budoucnosti Evropy;
_________________
3a P9_TA(2022)0244 

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)



AM\1285055CS.docx 35/42 PE752.804v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. Konstatuje, že volby v roce 2024 
představují jedinečnou příležitost k 
zahájení celounijní diskuse o reformě 
Unie na základě návrhů na reformu 
Smluv předložených Parlamentem; 
Vyzývá Evropskou radu, aby urychleně 
přijala postoj k uspořádání konventu poté, 
co Parlament přijme výše uvedenou 
zprávu; vyzývá vnitrostátní a evropské 
politické strany, aby z přetrvávajících 
institucionálních problémů na úrovni EU 
učinily ústřední bod svých volebních 
kampaní;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 11 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11c. Připomíná, že Konference o 
budoucnosti Evropy sloužila jako 
celounijní demokratický proces zdola 
nahoru, jehož cílem bylo určit krátkodobé, 
střednědobé a dlouhodobé cíle EU v 
široké škále oblastí politiky, jako je 
politika v oblasti životního prostředí, 
vnější činnost Unie a institucionální 
reformy; Vyzývá evropské politické strany, 
aby s voliči projednaly návrhy, které z 
konference vyplynuly;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Dílčí nadpis 2



PE752.804v01-00 36/42 AM\1285055CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Účast a volební právo občanů Účast občanů a politická práva

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. považuje za nezbytné zaručit, aby 
všichni občané Unie, kteří mají právo volit 
a kandidovat, včetně mobilních občanů 
Unie, občanů se zdravotním postižením a 
občanů bez domova, mohli toto právo 
vykonávat;

12. považuje za nezbytné zaručit, aby 
všichni občané Unie, kteří mají právo volit 
a kandidovat, včetně mobilních občanů 
Unie, občanů se zdravotním postižením a 
občanů bez domova, mohli toto právo 
vykonávat; poukazuje na to, že vytvoření 
jednotného evropského volebního 
osvědčení by mohlo pomoci při 
uplatňování práv, která mobilním 
občanům zaručují Smlouvy;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá členské státy, aby zajistily 
přístupnost voleb zavedením opatření 
zaměřených na zajištění přístupu k 
informacím a přístupných způsobů 
hlasování – například používání 
asistenčních technologií, formátů a 
technik, jako jsou Braillovo písmo, QR 
kódy, velké písmo, zvukové informace a 
hmatové šablony;

13. Vyzývá členské státy, aby zaručily 
přístupnost voleb zavedením opatření, 
jejichž cílem je zajistit přístup k 
informacím a přístupný způsob hlasování – 
například používání pomocných 
technologií, formátů a technik, jako je 
Braillovo písmo, QR kódy, velký tisk, 
zvukové informace a hmatové blány, 
snadno čitelné informace a komunikace 
ve znakovém jazyce; domnívá se, že 



AM\1285055CS.docx 37/42 PE752.804v01-00

CS

veřejné osvětové kampaně jsou klíčem ke 
zvýšení účasti, a vyzývá členské státy, aby 
v tomto ohledu vynaložily veškeré úsilí, a 
to i za účasti organizací občanské 
společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá členské státy, aby zajistily 
přístupnost voleb zavedením opatření 
zaměřených na zajištění přístupu k 
informacím a přístupných způsobů 
hlasování – například používání 
asistenčních technologií, formátů a technik, 
jako jsou Braillovo písmo, QR kódy, velké 
písmo, zvukové informace a hmatové 
šablony;

13. vyzývá členské státy, aby zajistily 
přístupnost voleb zavedením opatření 
zaměřených na zajištění přístupu k 
informacím a přístupných způsobů 
hlasování – například používání 
asistenčních technologií, formátů a technik, 
jako jsou Braillovo písmo, QR kódy, velké 
písmo, zvukové informace a hmatové 
šablony; vyzývá členské státy, aby 
uspořádaly informační kampaně o 
evropských volbách a rozšířily je na 
všechny regiony, včetně venkovských 
oblastí;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Pascal Durand, Gabriele Bischoff, Domènec Ruiz Devesa, Giuliano Pisapia

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. Domnívá se, že přístup k 
informacím o volební kampani je 
nezbytnou podmínkou pro zlepšení účasti 
občanů ve volbách;
Vyzývá členské státy, aby vybízely své 
vnitrostátní sdělovací prostředky k 



PE752.804v01-00 38/42 AM\1285055CS.docx

CS

informování o volbách tak, aby evropští 
občané mohli vykonávat své právo volit a 
vnímat evropský rozměr své volby;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. znovu vyzývá členské státy, aby 
umožnily všem občanům Unie, kteří žijí 
nebo pracují ve třetí zemi, aby měli právo 
hlasovat ve volbách do Evropského 
parlamentu;

14. znovu vyzývá členské státy, aby 
umožnily všem občanům Unie, kteří žijí 
nebo pracují ve třetí zemi, aby měli právo 
hlasovat ve volbách do Evropského 
parlamentu; Vyjadřuje politování nad tím, 
že nedostatečný pokrok v Radě, pokud jde 
o návrh směrnice Rady, kterou se stanoví 
pravidla pro výkon práva volit a být volen 
ve volbách do Evropského parlamentu 
mobilních občanů Unie ve volbách do 
Evropského parlamentu předložený 
Komisí a Parlamentem, zabrání tomu, aby 
inovace, které Komise a Parlament 
předložily před volbami v roce 2024, 
vstoupily v platnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Othmar Karas

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. znovu vyzývá členské státy, aby 
umožnily všem občanům Unie, kteří žijí 
nebo pracují ve třetí zemi, aby měli právo 
hlasovat ve volbách do Evropského 
parlamentu;

14. znovu vyzývá členské státy, aby 
umožnily všem občanům Unie, kteří žijí 
nebo pracují ve třetí zemi, aby měli právo 
hlasovat ve volbách do Evropského 
parlamentu; vyzývá členské státy, aby 
spolupracovaly s Evropským parlamentem 



AM\1285055CS.docx 39/42 PE752.804v01-00

CS

a Evropskou službou pro vnější činnost s 
cílem informovat občany Unie ve třetích 
zemích o evropských volbách a usnadnit 
jejich účast na těchto volbách;“

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. podporuje zavedení 
korespondenčního hlasování, aby se 
zajistilo, že nemožnost dostavit se v den 
voleb do volebních místností nebude bránit 
občanům Unie ve výkonu jejich volebního 
práva;

15. podporuje zavedení 
korespondenčního hlasování, aby se 
zajistilo, že nemožnost dostavit se v den 
voleb do volebních místností nebude bránit 
občanům Unie ve výkonu jejich volebního 
práva; dále se zasazuje o zavedení 
doplňkových nástrojů k usnadnění 
hlasování, jako je hlasování s předstihem 
a hlasování v zastoupení, jakož i 
elektronické a on-line hlasování;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo na 
cestě k genderově vyváženému Parlamentu 
po volbách do Parlamentu v roce 2019, 
zdůrazňuje však existující rozdíly mezi 
členskými státy, pokud jde o míru 
zastoupení žen; v tomto ohledu vybízí k 
provádění ustanovení o novém evropském 
volebním právu, která Parlament přijal 

16. domnívá se, že klíčovým prvkem 
pro zlepšení zastoupení ve volbách je 
rovnost žen a mužů; vítá pokrok, jehož 
bylo dosaženo na cestě k genderově 
vyváženému Parlamentu po volbách do 
Parlamentu v roce 2019, zdůrazňuje však 
existující rozdíly mezi členskými státy, 
pokud jde o míru zastoupení žen; v této 



PE752.804v01-00 40/42 AM\1285055CS.docx

CS

dne 3. května 2022; souvislosti vybízí k provádění ustanovení, 
která Parlament přijal dne 3. května 2022 
o novém evropském volebním zákoně, 
konkrétně používání roztříštěných 
kandidátních listin nebo kvót;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. domnívá se, že členské státy by 
měly uvážit sjednocení a snížení volebního 
věku a minimálního věku pro způsobilost 
kandidovat ve volbách, jak je uvedeno v 
návrhu o volebním právu a v závěrech 
Konference o budoucnosti Evropy;

17. Domnívá se, že je na každém 
členském státě, aby určil věkovou hranici 
pro účast ve volbách a minimální věkovou 
hranici pro volby;

Or. pt

Pozměňovací návrh 77
Sven Simon
za skupinu PPE

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. Podporuje evropský akční plán 
kampaně (E-CAP) navržený Evropským 
úřadem pro politické strany a politické 
nadace (APPF); zdůrazňuje význam 
činnosti úřadu APPF při informování 
občanů a předcházení zneužívání údajů k 
volebnímu prospěchu;

Or. en



AM\1285055CS.docx 41/42 PE752.804v01-00

CS

Pozměňovací návrh 78
João Pimenta Lopes

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. Domnívá se, že dezinformace a 
vnější vměšování bez ohledu na jejich 
původ představují závažný útok na 
demokracii, včetně volebních procesů, v 
členských státech;

Or. pt

Pozměňovací návrh 79
Victor Negrescu

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. má za to, že dezinformace a 
zahraniční vměšování představují vážný 
útok na integritu volebního procesu a na 
evropskou demokracii;

18. má za to, že dezinformace a 
zahraniční vměšování představují vážný 
útok na integritu volebního procesu a na 
evropskou demokracii; zdůrazňuje, že 
digitální platformy hrají zásadní úlohu v 
boji proti dezinformacím;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. bere na vědomí úsilí, které orgány 
EU vyvíjejí v boji proti dezinformacím a 
zahraničnímu vměšování, jako je kodex 
zásad boje proti dezinformacím z roku 
2022 a systém rychlého varování; 

19. bere na vědomí úsilí, které orgány 
EU vyvíjejí v boji proti dezinformacím a 
zahraničnímu vměšování, jako je kodex 
zásad boje proti dezinformacím z roku 
2022 a systém rychlého varování; 



PE752.804v01-00 42/42 AM\1285055CS.docx

CS

zdůrazňuje nicméně, že je zapotřebí 
důkladnějších záruk a opatření proti 
dezinformacím a vnitřnímu a vnějšímu 
vměšování do volebního procesu;

zdůrazňuje nicméně, že je zapotřebí 
důkladnějších záruk a opatření proti 
dezinformacím a vnitřnímu a vnějšímu 
vměšování do volebního procesu; zavazuje 
se, že zvýší své úsilí v boji proti pokusům o 
zahraniční vměšování v rámci 
Evropského parlamentu;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Sandro Gozi, Guy Verhofstadt, Max Orville, Alin Mituța, Charles Goerens

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. Poukazuje na probíhající 
interinstitucionální jednání o návrhu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady o 
transparentnosti a cílení politické 
reklamy; vyzývá Komisi a Radu, aby 
pokračovaly v interinstitucionálních 
jednáních v duchu loajální spolupráce s 
cílem umožnit, aby její právní ustanovení 
byla v platnosti před volební kampaní pro 
volby do Evropského parlamentu v roce 
2024;

Or. en


